АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2022 № 973
г. Вытегра

0  внесении изменений в муниципальную
программу «Экономическое развитие
Вытегорского муниципального района
на 2021-2025 годы»

На основании постановления Правительства Вологодской области от
25 июля 2022 года № 954 «О распределении из областного бюджета
бюджетам муниципальных районов области субсидий на приобретение
специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в
малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах в целях
предотвращения влияния ухудшения геополитической и экономической
ситуации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от
01 апреля 2019 года № 343 «Об утверждении муниципальной программы
«Экономическое развитие Вытегорского муниципального района на 2021 -
2025 годы», следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы»
паспорта цифры «21007,7» заменить цифрами «22342,1», слова «2022 год -
5364,7 тыс.руб.;» заменить словами «2022 год -  6699,1 тыс. руб.;»;

2) в разделе 3 программы цифры «21007,7» заменить цифрами
«22342,1», слова «2022 год -  5364,7 тыс. руб.;» заменить словами «2022 год -
6699,1 тыс. руб.;»;

3) приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложение 4 к программе исключить;
5) в подпрограмме «Формирование благоприятного

инвестиционного климата в Вытегорском районе»:
- в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1»

паспорта цифры «9574,0» заменить цифрами «9453,4», слова «2022 год -

1612.8 тысяч рублей;» заменить словами «2022 год -  1492,2 тысячи
рублей;»;

- в разделе IV цифры «9574,0» заменить цифрами «9453,4», слова
«2022 год -  1612,8 тысяч рублей;» заменить словами «2022 год -  1492,2
тысяч рублей»;

- приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

6) в подпрограмме «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Вытегорском районе»:

- позицию «Целевые показатели подпрограммы 2» паспорта
дополнить абзацем следующего содержания: « - количество
специализированного автотранспорта (автолавки), приобретенного за счет
субсидии на приобретение специализированного автотранспорта для
развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных
населенных пунктах в целях предотвращения влияния ухудшения
геополитической и экономической ситуации, осуществляющего доставку
продовольственных товаров согласно маршрутам и графикам,
установленным соглашением между муниципальным образованием и
организацией или индивидуальным предпринимателем составит 1 единицу
транспорта в 2022 году»;

- в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2»
паспорта цифры «11433,7» заменить цифрами «12888,7», слова «2022 год -
3751.9 тыс. руб.;» заменить словами «2022 год -  5206,9 тыс. руб.;»;

- позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2»
паспорта дополнить абзацем следующего содержания «- количество
специализированного автотранспорта (автолавки), приобретенного за счет
субсидии на приобретение специализированного автотранспорта для
развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных
населенных пунктах в целях предотвращения влияния ухудшения
геополитической и экономической ситуации, осуществляющего доставку
продовольственных товаров согласно маршрутам и графикам,
установленным соглашением между муниципальным образованием и
организацией или индивидуальным предпринимателем составит 1 единицу
транспорта в 2022 году»;

- раздел 2 дополнить новым абзацем семнадцатым следующего
содержания:

« - количество специализированного автотранспорта (автолавки),
приобретенного за счет субсидии на приобретение специализированного
автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или)
труднодоступных населенных пунктах в целях предотвращения влияния
ухудшения геополитической и экономической ситуации, осуществляющего
доставку продовольственных товаров согласно маршрутам и графикам,
установленным соглашением между муниципальным образованием и
организацией или индивидуальным предпринимателем составит 1 единицу
транспорта в 2022 году»;

- в разделе 3 Основное мероприятие 1 «Финансовая поддержка»
дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«3) предоставление субсидии на приобретение специализированного
автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или)
труднодоступных населенных пунктах Вытегорского муниципального
района в целях предотвращения влияния ухудшения геополитической и
экономической ситуации.»;

- в разделе 4 цифры «11433,7» заменить цифрами «12888,7», слова
«2022 год -  3751,9 тыс. руб.;» заменить словами «2022 год -  5206,9
тыс.руб.;»;

- приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к
настоящему постановлению;

- приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к
настоящему постановлению;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к
настоящему постановлению;

- приложение 4 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
руководителя Администрации района

\:о е . л ..

Н.В. Плоских

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 30.08.2022 №973

«Приложение 3
к программе

«Экономическое развитие Вытегорского
муниципального района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации программы за счет средств районного бюджета

Статус Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
Итого всего, в том числе 2650,1 6699,1 3637,7 7320,2 2035,0

собственные доходы 2008,1 3474,4 2707,9 6313,2 2035,0

средства областного бюджета 642,0 3016,1 690,7 708,5 0,0

средства федерального бюджета 0,0 208,6 239,1 298,5 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 607,1 1492,2 1315,8 4998,3 1040,0

собственные доходы 607,1 1221,3 1005,3 4610,6 1040,0

средства областного бюджета 0,0 62,3 71,4 89,2 0,0

средства федерального бюджета 0,0 208,6 239,1 298,5 0,0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 2043,0 5206,9 2321,9 2321,9 995,0

собственные доходы чЛ V'(- 1401,0 2253,1 1702,6 1702,6 995,0

средства областного бюджета " :\ ( 342,0 2953,8 619,3 619,3 0,0

средства федерального бюджета гР*цн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 30.08.2022 № 973

«Приложение 3
к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
ведомственной

целевой
программы,

основного
мероприятия

Ответственны
й исполнитель,

участник

Целево
й

показа
тель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 1 «Формирование

благоприятного
инвестиционного
климата в
Вытегорском
районе»

итого X

всего, в том
числе

607,1 1492,2 1315,8 4998,3 1040,0

собственные
доходы

607,1 1221,3 1005,3 4610,6 1040,0

средства
областного
бюджета

0,0 62,3 71,4 89,2 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 208,6 239,1 298,5 0,0

Администрация
района X

всего, в том
числе

607,1 1492,2 1315,8 4998,3 1040,0

собственные 607,1 1221,3 1005,3 4610,6 1040,0

доходы
средства
областного
бюджета

0,0 62,3 71,4 89,2 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 208,6 239,1 298,5 0,0

Основное
мероприятие

Создание системы
административной

поддержки для
комфортного

вхождения
инвесторов в район

Администрация
района 1,2,3

всего, в том
числе

0,0 0,0 0,0 0,0 590,0

собственные
доходы

0,0 0,0 0,0 0,0 590,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Развитие
инфраструктуры
для реализации

инвестиционных
проектов

Администрация
района 4

всего, в том
числе

0,0 0,0 0,0 0,0 200,0

собственные
доходы

0,0 0,0 0,0 0,0 200,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Повышение
инвестиционной и

деловой активности
субъектов

инвестиционной
деятельности

Администрация
района 5,6,7,8

всего, в том
числе

0,0 235,0 0,0 0,0 250,0

собственные
доходы

0,0 235,0 0,0 0,0 250,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение
рационального
использования

земельно-

Администрация
района

9,10,11,
15

всего, в том
числе

607,1 1132,2 1190,8 1273,3 850,0

собственные
доходы

607,1 861,3 880,3 885,6 850,0

имущественного
комплекса района

средства
областного
бюджета

0,0 62,3 71,4 89,2 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 208,6 239,1 298,5 0,0

Основное
мероприятие

Пропаганда и
популяризация

инвестиционной
деятельности и
экономического

потенциала района

Администрация
района

12,13

всего, в том
числе

0,0 125,0 125,0 125,0 0,0

собственные
доходы

0,0 125,0 125,0 125,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Пропаганда и
популяризация

инвестиционной
деятельности и
экономического

потенциала района

Администрация
района

14

всего, в том
числе

0,0 0,0 0,0 3600,0 0,0

собственные
доходы

0,0 0,0 0,0 3600,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Приложение 3
к постановлению

Администрации района
от 30.08.2022 № 973

«Приложение 1
к подпрограмме 2

СВЕДЕНИЯ

№
п/п

Задачи,
направленные на
достижение цели

Наименование индикатора
(показателя)

Единица
измере

ния

Значения показателей
Базовое Плановое

2020
год

2021
Год

2022
год

2023
год

2024
год

2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Оказание поддержки

и содействия
развитию малого и
среднего
предпринимательства
на территории района;

количество проведенных консультаций
субъектов МСП

единиц 14 15 15 20 25 25

количество мероприятий по
повышению привлекательности
предпринимательства

единиц 4 5 5 10 10 10

количество публикаций материалов о
существующей поддержке
предпринимательства в средствах
массовой информации и на
официальном сайте Вытегорского
района в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет»

единиц 3 12 12 12 12 12

количество объектов муниципального
имущества, свободного от прав третьих
лиц (за исключением имущественных

единиц 32 34 36 38 40 42

прав субъектов МСП) и
предназначенного для имущественной
поддержки субъектов МСП
доля малонаселенных и
труднодоступных населенных пунктов
района, жители которых обеспечены
продуктами первой необходимости

процент 100 100 100 100 100 100

Количество специализированного
автотранспорта (автолавки),
приобретенных за счет субсидии,
осуществляющего доставку
продовольственных товаров в
малонаселенные и (или)
труднодоступные населенные пункты,
согласно установленным маршрутам и
графикам

единиц

Количество специализированного
автотранспорта (автолавки),
приобретенного за счет субсидии на
приобретение специализированного
автотранспорта для развития мобильной
торговли в малонаселенных и (или)
труднодоступных населенных пунктах в
целях предотвращения влияния
ухудшения геополитической и
экономической ситуации,
осуществляющего доставку
продовольственных товаров согласно
установленным маршрутам и графикам

единиц 1

2. Поддержка малых
форм хозяйствования

Количество личных подсобных
хозяйств, принявших участие в
районных и областных конкурсах,
связанных с повышением
привлекательности отрасли сельского
хозяйства

единиц 20 25 30 35 40 45

3 Повышение уровня
рентабельности в
сельском хозяйстве
для обеспечения его
устойчивого развития

Количество субъектов МСП района,
занимающихся сельским хозяйством,
рыболовством и рыборазведением

единиц 10 10 10 10 10 10

Прирост поголовья КРС в
сельскохозяйственных организациях
(включая крестьянско-фермерские
хозяйства)

% 2 2 2 2 2 2

Количество сельскохозяйственных
товаропроизводителей (включая
крестьянско-фермерские хозяйства),
получивших финансовую поддержку из
средств всех уровней бюджета

единиц 1 2 1 1 1 1

».

Приложение 4
к постановлению

Администрации района
от 30.08.2022 № 973

«Приложение 2
к подпрограмме 2

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевого показателя

____________ ___________ подпрограммы 2 ________________ i____
№
п/п

Наименование
целевого

показателя

Ед.
изм.

Определение
целевого

показателя

Временные
характеристики

целевого
показателя

Алгоритм
формирования

(формула) и
методологически

е пояснения к
целевому

показателю

Базовые
показатели,

используемые в
формуле

Метод сбора
информации,

индекс формы
отчетности

Ответственный
за сбор данных

по целевому
показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Количество

проведенных
консультаций
субъектов МСП

Ед. Количество
проведенных
консультаций

субъектов
МСП

Периодичность
сбора данных -
ежегодно до 1
февраля года,

следующего за
отчетным,
временная

характеристика -
календарный год

- -

Данные
Финансового
управления

Финансовое
управление

2 Количество
мероприятий по
повышению

Ед. Количество
мероприятий
по

Периодичность
сбора данных -
ежегодно до 1

- -
Данные

Финансового
управления

Финансовое
управление

привлекательност
и
предприниматель
ства

повышению
привлекатель
ности
предпринимат
ельства

февраля года,
следующего за

отчетным,
временная

характеристика -
календарный год

3 Количество
публикаций
материалов о
существующей
поддержке
предприниматель
ства в средствах
массовой
информации и на
официальном
сайте
Вытегорского
района в
информационно-
телекоммуникаци
онной сети
«Интернет»

Ед. Количество
публикаций

материалов о
существующе
й поддержке

предпринимат
ельства в
средствах
массовой

информации и
на

официальном
сайте

Вытегорского
района в

информацион
но-

телекоммуник
ационной

сети
«Интернет»

Периодичность
сбора данных -
ежегодно до 1
февраля года,

следующего за
отчетным,
временная

характеристика -
календарный год

Данные
Финансового
управления

Финансовое
управление

4 Количество
объектов
муниципального

Ед. Количество
объектов
муниципальн

Периодичность
сбора данных -
ежегодно до 1

- -
Данные КУМИ КУМИ

имущества,
свободного от
прав третьих лиц
(за исключением
имущественных
прав субъектов
МСП) и
предназначенного
ДЛЯ

имущественной
поддержки
субъектов МСП

ого
имущества,
свободного от
прав третьих
лиц (за
исключением
имущественн
ых прав
субъектов
МСП) и
предназначен
ного для
имущественн
ой поддержки
субъектов
МСП

февраля года,
следующего за

отчетным,
временная

характеристика -
календарный год

5 Доля
малонаселенных и
труднодоступных
населенных
пунктов района,
жители которых
обеспечены
продуктами
первой
необходимости

% Доля
малонаселенн
ых и
труднодоступ
ных
населенных
пунктов
района,
жители
которых
обеспечены
продуктами
первой
необходимост
и

Периодичность
сбора данных -
ежегодно до 1
февраля года,

следующего за
отчетным,
временная

характеристика -
календарный год Днп=Кнпд/Кнп

ох100%

Кнпд -  количество
малонаселенных и
труднодоступных

населенных
пунктов, в которые

фактически
осуществлялась

доставка
продовольственных

товаров,
Кнпо - общее

количество
малонаселенных и
труднодоступных

населенных
пунктов района,

перечень которых

Данные
Финансового
управления

Финансовое
управление

утвержден
нормативно

правовым актом
района

6 Количество
специализирован
ного
автотранспорта
(автолавки),
осуществляющего
доставку
продовольственн
ых товаров в
малонаселенные
пункты, согласно
установленным
маршрутам и
графикам

едини
Ц

Количество
специализиро
ванного
автотранс
порта
(автолавок)

Периодичность
сбора данных -
ежегодно до 1
февраля года,

следующего за
отчетным,
временная

характеристика-
календарный год

- -

Данные
Финансового
управления

Финансовое
управление

7 Количество
специализирован
ного
автотранспорта
(автолавки),
приобретенного
за счет субсидии
на приобретение
специализированн
ого
автотранспорта
для развития
мобильной
торговли в
малонаселенных и

едини
Ц

Количество
специализиро
ванного
автотранс
порта
(автолавок)

Периодичность
сбора данных -
ежегодно до 1
февраля года,

следующего за
отчетным,
временная

характеристика-
календарный год

- -

Данные
Финансового
управления

Финансовое
управление

(или)
труднодоступных
населенных
пунктах в целях
предотвращения
влияния
ухудшения
геополитической
и экономической
ситуации,
осуществляющего
доставку
продовольственн
ых товаров в
малонаселенные
пункты, согласно
установленным
маршрутам и
графикам

8 Количество
личных
подсобных
хозяйств,
принявших
участие в
районных и
областных
конкурсах,
связанных с
повышением
привлекательност
и отрасли
сельского

Ед. Количество
личных
подсобных
хозяйств,
принявших
участие в
районных и
областных
конкурсах,
связанных с
повышением
привлекатель
ности отрасли
сельского

Периодичность
сбора данных -
ежегодно до 1
февраля года,

следующего за
отчетным,
временная

характеристика -
календарный год

- -

Данные отдела
сельского
хозяйства

Отдел сельского
хозяйства

хозяйства хозяйства
7 Количество

субъектов МСП
района,
занимающихся
сельским
хозяйством,
рыболовством и
рыборазведением

Ед. Количество
субъектов
МСП района,
занимающихс
я сельским
хозяйством,
рыболовством
и
рыборазведен
ием

Периодичность
сбора данных -
ежегодно до 1
февраля года,

следующего за
отчетным,
временная

характеристика -
календарный год

- -

Данные отдела
сельского
хозяйства

Отдел сельского
хозяйства

8 Прирост
поголовья КРС в
сельскохозяйстве
нных
организациях
(включая
крестьянско-
фермерские
хозяйства)

% Прирост
поголовья
КРС в
сельскохозяйс
твенных
организациях
(включая
крестьянско-
фермерские
хозяйства)

Периодичность
сбора данных -
ежегодно до 1
февраля года,

следующего за
отчетным,
временная

характеристика -
календарный год

Днп=Кнпд/Кнпох
100%

Потч- поголовье
КРС в

сельскохозяйственн
ых организациях

(включая
крестьянско-
фермерские
хозяйства) в

отчетном периоде,
Ппред- поголовье

КРС в
сельскохозяйственн

ых организациях
(включая

крестьянско-
фермерские
хозяйства) в

периоде,
предшествующем у

отчётному.

Данные отдела
сельского
хозяйства

Отдел сельского
хозяйства

Приложение 5
к постановлению

Администрации района
от 30.08.202 № 973

«Приложение 3
к подпрограмме 2

Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель
из перечня
показате

лей
подпрог
раммы 2

Источник
финансового
обеспечения

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма

2
«Поддержка и

развитие малого и
среднего

предпринимательства
в Вытегорском

районе»

ИТОГО X всего, в том
числе 2043,0 5206,9 2321,9 2321,9 995,0

собственные
доходы 1401,0 2253,1 1702,6 1702,6 995,0

средства из
областного
бюджета

642,0 2953,8 619,3 619,3 0,0

Основное
мероприятие

Финансовая
поддержка субъектов
МСП

Финансовое
управление

1,2 всего, в том
числе 1996,0 5151,9 1532,6 1532,6 900,0

собственные
доходы 1354,0 2198,1 1532,6 1532,6 900,0

средства из
областного 642,0 2953,8 619,3 619,3 0,0

бюджета
Основное

мероприятие
Консультационная и
информационная
поддержка

Финансовое
управление

3 всего, в том
числе 2,5 5,0 5,0 5,0 5,0

собственные
доходы 2,5 5,0 5,0 5,0 5,0

Основное
мероприятие

Имущественная
поддержка субъектов
МСП

Администрация
района

4 всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Повышение
привлекательности
предпринимательства

Финансовое
управление

7 всего, в том
числе 0,0 0,0 115,0 115,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 115,0 115,0 0,0

Основное
мероприятие

Мероприятия,
направленные на
мотивацию населения
и действующих
сельхозтоваропроизво
дителей района к
развитию сельского
хозяйства

Администрация
района

8 всего, в том
числе 44,5 50,0 50,0 50,0 0,0

собственные
доходы

44,5 50,0 50,0 50,0 0,0

».